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FACULTAD/INSTI
TUTO 

PROGRAMA COORDINADOR CORREO EECTRONICO PAGINA WEB 

Facultad de 
Administración y 

Economía 

Doctorado en Ciencias de la 
Administración 

Cristian Muñoz cristian.munoz@usach.cl http://www.dcausach.cl/dp/ 

Facultad de 
Ciencia 

Doctorado en Ciencias con 
mención en Física 

Jorge Gamboa Jgamboa55@gmail.com http://fisica.usach.cl/carreras/d
octorado-en-ciencia-con-
mencion-en-fisica 

 Doctorado en Ciencias con 
mención en Matemática 

María Isabel Cortéz  maria.cortez@usach.cl http://doctmat.usach.cl 

Facultad de 
Humanidades 

Doctorado en Estudios 
Americanos 

Cesar Ross cesar.ross@usach.cl http://ideausach.cl/ 

 Doctorado en Historia Igor Goicovic igor.goicovic@usach.cl  http://historia.usach.cl/doctora
do-en-historia 

Facultad de 
Ingeniería 

Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Automática 

Claudio Urrea claudio.urrea@usach.cl http://www.die.usach.cl/doctor
ado-en-ciencias-de-la-
ingenieria-mencion-en-
automatica-0 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería de Procesos 

Francisco Cubillos francisco.cubillos@usach.cl http://www.diq.usach.cl/index.p
hp/doctorado-en-ciencias-de-la-
ingenieria 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención Ciencia e 
Ingeniería de Materiales 

Stella Ordoñez stella.ordonez@usach.cl http://www.metalurgia.usach.cl
/doctorado-en-ciencias-de-la-
ingenieria-mencion-ciencia-e-
ingenieria-de-los-materiales 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería Informática 

Mauricio Marín mauricio.marin@usach.cl http://www.informatica.usach.cl
/postgrado/doctorado/doctorad
o-en-ciencias-de-la-ingenieria-
con-mencion-en-informatica/ 

 Doctorado en Ciencias de la 
Ingeniería, Mención 
Ingeniería Industrial 

Luis Quezada luis.quezada@usach.cl http://ingenieriaindustrial.usach
.cl/carrera/doctorado-en-
ciencias-de-la-ingenieria-
mencion-ingenieria-industrial 

Facultad de 
Química y 
Biología 

Doctorado en Biotecnología Antonio Castillo antonio.castillo@usach.cl http://www.quimicaybiologia.us
ach.cl/programa/doctorados/do
ctorado-en-biotecnologia 

 Doctorado en Microbiología Mónica Imarai monica.imarai@usach.cl http://www.quimicaybiologia.us
ach.cl/programa/doctorados/do
ctorado-en-microbiologia 

 Doctorado en Neurociencias Jaime Eugenin Jaime.eugenin@usach.cl http://www.quimicaybiologia.us
ach.cl/programa/doctorados/do
ctorado-en-neurociencia 

 Doctorado en Química  Fernando Godoy fernando.godoy@usach.cl http://www.quimicaybiologia.us
ach.cl/programa/doctorados/do
ctorado-en-quimica 

Facultad 
Tecnológica 

Doctorado en Ciencia y 
Tecnología de los Alimentos 

María José Galotto maria.galotto@usach.cl http://doctoradoalimentos.usac
h.cl/presentacion 
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